[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ШАРЫПОВО КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.09.2024	№187

О внесении изменений в постановление Администрации города Шарыпово от 24.04.2024г №99 «Об утверждении положения о проведении ежегодного городского смотра-конкурса на лучшее озеленение и благоустройство территории городского округа город Шарыпово»

На основании «Нормы и Правила по благоустройству территории городского округа города Шарыпово Красноярского края», утвержденных решением Шарыповского городского Совета депутатов от 05.09.2017г. №26-91, в целях повышения уровня благоустройства территории городского округа города Шарыпово, привлечения предприятий, предпринимателей и жителей к решению вопросов благоустройства и озеленения, руководствуясь ст. 34 Устава города Шарыпово Красноярского края,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Администрации города Шарыпово от 24.04.2024г №99 «Об утверждении положения о проведении ежегодного городского смотра-конкурса на лучшее озеленение и благоустройство территории городского округа город Шарыпово» следующие изменения:
1.1. пункт 2.10 раздела 2 «Порядок проведения конкурса и подведения его итогов» Приложение №1 к Постановлению изложить в новой редакции
- «Премия выплачивается из средств бюджета городского округа город Шарыпово, призовой фонд на поощрение победителей смотра-конкурса составляет 100 тыс. руб. (без учета НДФЛ):
в номинации «Самая благоустроенная территория» - 1 место – 30 тыс. руб., 2 место – 20 тыс. руб., 3 место – 10 тыс. руб.;
в номинации «Лучшее озеленение и благоустройство территории» - 1 место – 15 тыс. руб., 2 место – до 10 тыс. руб., 3 место – 5 тыс. руб. (без учета НДФЛ);
По решению конкурсной комиссии поощрительными премиями могут быть награждены участники смотра-конкурса, не занявшие призовых мест, но принявшие в нем активное участие. Одновременно поощрительными премиями, могут быть награждены несколько участников. Размер поощрительной премии в отношении всех участников, не может превышать 10 тыс. руб. (без учета НДФЛ).
Для многоквартирных жилых домов: выплата денежной премии начисляется председателю совета многоквартирного дома либо представителю правления товарищества собственников жилья или управляющей компанией в случае управления управляющей компанией. Денежная премия расходуется на содержание многоквартирного жилого дома, победившего в конкурсе и земельного участка, входящего в состав общего имущества.».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы города Шарыпово Д. В. Саюшева.
3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в периодическом печатном издании «Официальный вестник города Шарыпово», распространяется на правоотношения, возникшие с 26 августа 2024 года и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования города Шарыпово Красноярского края (https://sharypovo.gosuslugi.ru).

Глава города Шарыпово	В.Г. Хохлов
image1.png